
 - 1 - 

SMLOUVA O DÍLO 
uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb. Občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

I. 

Smluvní strany 

Objednatel: 

Českokrumlovský rozvojový fond, spol. s r.o. 

se sídlem Masná 131, Český Krumlov, PSČ 381 01 

zastoupení: ing. Miroslav Reitinger, jednatel společnosti 

IČO: 42 39 61 82    

DIČ: CZ42396182 

bank. spojení: č. ú. 10200241/0100, Komerční banka, pobočka Český Krumlov 

(dále jen „objednatel“ ) 

a 

 

Zhotovitel: 

Mgr. Jindřich Špinar 

Místem podnikání: Zlatá Koruna 67, PSČ 381 01  

RČ: 630518/0079, IČO: 60637072, DIČ CZ 60637072  

bankovní spojení: č. ú.: 160153444/0300, ČSOB, není plátcem DPH 

 (dále jen „zhotovitel“) 

II. 

Předmět díla 

 

Předmětem díla dle této smlouvy je vytvoření autorských textů a zpracování obrazových podkladů 

pro výrobu knihy s pracovním názvem „Boleticko“, 1. vydání ISBN č.: 978-80-906801-1-1 a 2. 

vydání, ISBN č.: 978-80-906801-2-8 v rozsahu 240 tiskových stran, v české jazykové mutaci. 

Objednatel si v případě nutnosti vyhrazuje právo změnit název této knihy. 

  

III. 

Práva a povinnosti 

A. Objednatel 

 

1. Objednává u zhotovitele kompletní vytvoření autorských textů a zpracování obrazových podkladů 

na téma „Boleticko“ v celkovém rozsahu (díla): 240 tiskových stran a zavazuje se zaplatit 

zhotoviteli cenu za dílo dle čl. IV. této Smlouvy. Cena za dílo zahrnuje cenu za poskytnutí licence 

k užití díla dle čl. V této Smlouvy.   

 

2. Se zavazuje poskytnout zhotoviteli při vytvoření autorských textů a zpracování obrazových 

podkladů součinnost, potřebné podkladové materiály a konzultace, a to jak v množství, kvalitě a v 

termínech, které si zhotovení díla vyžádá. 

 

B. Zhotovitel 

 

1. Se zavazuje na vlastní účet a vlastním jménem zhotovit dle záměru objednatele dílo specifikované 

shora v čl. II. této smlouvy a předat je objednateli do 30. 4. 2021. Dílo i jeho části musí být při 

předání prosté vad a nedodělků. V případě, že dílo nebo jeho část nebude řádně zhotoveno, 

vyhrazuje si objednatel dílo nebo jeho část nepřevzít, dokud nebudou vady odstraněny.  

2. Bude-li dílo nebo jeho část předáno po shora uplynutí shora uvedených termínů, není objednatel 

povinen dílo převzít, je k tomu však i nadále oprávněn. 

 



 - 2 - 

3. V případě prodlení s předáním díla nebo jeho části je objednatel rovněž oprávněn od této smlouvy 

odstoupit, a to bez poskytnutí další lhůty k dokončení díla. 

 

4. Se zavazuje v případě uplatnění odpovědnosti za vady objednatelem postupovat v naprostém 

souladu s platnými právními předpisy. 

 

IV. 

Finanční vypořádání 

 

1. Objednatel se zavazuje za řádně provedené dílo zaplatit zhotoviteli cenu v celkové výši 65 000,- 

Kč bez DPH.  Cena za dílo bude zaplacena po předání díla. V případě dotisku či reedice díla 

se objednatel zavazuje zhotoviteli uhradit jednorázově částku ve výši 5 000,- Kč za každý 

dotisk či reedici při nákladu 1000 ks a vyšším. 

2. Cena za dílo bude uhrazena bezhotovostně na účet zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy po 

předání díla prostého vad a nedodělků objednateli. 

 

V. 

Autorská práva 

 

1. V souladu s ustanovením § 2358 a násl. občanského zákoníku zhotovitel poskytuje objednateli 

licenci autorské dílo včetně součástí tohoto díla  

a) užít dle svého uvážení pro potřeby vydání knihy s pracovním názvem „Boleticko“ 1. 

vydání ISBN č.:  978-80-906801-1-1 a 2. vydání, ISBN č.: 978-80-906801-2-8  a to 

včetně podkladů (zejména pořízených a upravených – retušovaných fotografií). 

b) zveřejnit, užívat, upravovat či měnit zejména pro pořízení cizojazyčného překladu, 

zveřejnění odkazu na internetu, na webových stránkách objednatele, apod., užívat 

libovolně pro dotisky, nová vydání titulu v budoucnu (včetně cizojazyčných mutací), pro 

účely propagace knihy popř. s dílem naložit jakýmkoliv způsobem, který nebude snižovat 

hodnotu díla. O dotisku či reedici se objednatel zavazuje informovat zhotovitele a za 

dotisk či reedici díla se zavazuje uhradit zhotoviteli cenu dle článku IV. bod 2. této 

smlouvy. 

2. Licence se sjednává jako výhradní, a to po dobu 25 let od data předání hotového díla. Po tuto dobu 

tedy není zhotovitel oprávněn licenci poskytnout třetí osobě a je zároveň povinen se sám zdržet 

výkonu práva užít dílo způsobem, se kterým je licence dle této smlouvy udělena. Po uplynutí výše 

uvedené doby se licence mění na nevýhradní.  

3. Územní, časový a množstevní rozsah licence je neomezený, vyjma trvání licence jako výhradní, 

které je omezeno na dobu uvedenou v čl. V, bod 2. Smluvní strany se dohodly, že bez souhlasu 

druhé strany neposkytnou oprávnění tvořící součást licence třetí osobě zcela nebo zčásti. 

Objednatel není povinen licenci využít.  

4. Objednatel je povinen zdarma poskytnout zhotoviteli 10 ks výtisků 1. vydání a 10 ks výtisků od 

každého dalšího vydání díla. 

5. Zhotovitel má právo provádět na díle autorské korektury, a to do 7 dnů od předání díla objednateli. 

Pokud zhotovitel tuto lhůtu nedodrží, je objednavatel oprávněn vydat dílo bez autorské korektury. 

6. Zhotovitel není oprávněn zařadit do svých prací autorská díla třetích osob nebo jejich části, (např. 

archivní ukázky, fotografie, mapové podklady apod.) bez předchozího souhlasu odpovědného 

pracovníka objednatele. V případě souhlasu objednatele se zařazením autorského díla třetí osoby, 

se objednatel zavazuje vypořádat veškerá autorská práva takové třetí osoby související s tvorbou 



 - 3 - 

autorských textů a zpracováním obrazových podkladů na základě ústní či písemné dohody 

uzavřené s touto třetí osobou.   

7. Obě smluvní strany jsou povinny dodržovat veškeré předpisy týkající se práv k duševnímu 

vlastnictví, taková práva respektovat a odškodnit poškozenou smluvní stranu za jakékoliv nároky a 

náklady vzniklé v souvislosti s porušením výše uvedeného. 

 

VI. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Zhotovitel prohlašuje, že autorské dílo je dílem tři spoluautorů: pana Mgr. Jindřicha Špinara 

(zhotovitel), paní Mgr. Zdeny Mrázkové, MBA a pana Ing. Petra Hudičáka. 

 

2. Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran přejímá 

jedno.  

 

3. Tuto smlouvu je možné změnit pouze písemnou formou, přičemž podpisy zástupců obou stran 

musí být na téže listině. 

 

 

V Českém Krumlově dne      V Českém Krumlově dne  

 

 

…………………………………………………..                             ……………………………………… 

                Ing. Miroslav Reitinger                                                                   Mgr. Jindřich Špinar 

Českokrumlovský rozvojový fond, spol. s r.o.     


